

決算報告書

第 2 期

自 平成22年 4月 1日
至 平成23年 3月31日

NPO法人農商工連携サポートセンター

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

NPO法人農商工連携サポートセンター

(単位：円)

自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

事業 収入

研究会	1,440,006
講師派遣	5,217,275
プランニング講習会	855,500
農業体験ツアー	1,441,150
定期市	883,704
その他	1,216,000
コンサルティング	158,760
助成金収入	1,240,000
賛助会員会費収入	1,934,000
寄付金収入	789,063
受取利息収入	592
雑収入	10,951

経常収入 計

15,187,001

【事業費】

事業 支出

研究会	1,219,792
講師派遣	1,251,804
プランニング講習会	1,240,688
農業体験ツアー	1,483,730
定期市	736,400
その他	819,829
コンサルティング	60,310
給料 手当(事業)	2,650,000
外注費	526,313
当期事業費 計	9,988,866
合 計	9,988,866
事業費 計	

9,988,866

【管理費】

給料 手当

常勤アルバイト	2,341,580
その他	40,780
通勤交通費	218,310
役員 報酬	300,000
通 信 費	
プラットフォーム通信基本料	22,785
電話料金その他	76,580
切手代など	30,540
旅費交通費	72,180
接待交際費	37,860
会 議 費	
プラットフォーム会議室代	97,010
飲食代など	24,310

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

NPO法人農商工連携サポートセンター

(単位：円)

自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日

その他	17,808	
事務用消耗品費	77,535	
備品消耗品費	256,218	
新聞図書費	45,600	
印刷 経費	593,288	
地代 家賃	325,279	
租税 公課	9,432	
諸 会 費	50,000	
支払手数料	44,781	
管理 諸費		
web管理費	501,200	
その他	311,100	
雑 費	3,168	
管理費 計	<u>501,200</u>	5,497,344
經常収支差額		<u>△299,209</u>
[その他資金収支の部]		
【その他資金収入】		
その他資金収入 計		0
【その他資金支出】		
その他資金支出 計		<u>0</u>
当期収支差額		<u>△299,209</u>
前期繰越収支差額		<u>2,635,454</u>
次期繰越収支差額		<u><u>2,336,245</u></u>
 《正味財産増減の部》 		
【正味財産増加の部】		
正味財産増加の部 計		0
【正味財産減少の部】		
当期収支差額	<u>299,209</u>	
正味財産減少の部 計		<u>299,209</u>
当期正味財産増加額		<u>△299,209</u>
前期繰越正味財産額		<u>2,635,454</u>
当期正味財産合計		<u><u>2,336,245</u></u>

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

(単位：円)

NPO法人農商工連携サポートセンター

平成23年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

76,173

普通預金

1,960,552

現金・預金計

2,036,725

(売上債権)

未収金

271,000

売上債権計

271,000

流動資産合計

2,307,725

資産の部 合計

2,307,725

《負債の部》

【流動負債】

預り金

△28,520

流動負債計

△28,520

負債の部 合計

△28,520

正味財産

2,336,245

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

NPO法人農商工連携サポートセンター

(単位：円)

平成23年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		預り金	△28,520
現金	76,173	流動負債計	△28,520
普通預金	1,960,552	負債の部合計	△28,520
現金・預金計	2,036,725		
(売上債権)		正味財産の部	
未収金	271,000	【正味財産】	
売上債権計	271,000	正味財産	2,336,245
流動資産合計	2,307,725	(うち当期正味財産増加額)	△299,209
		正味財産計	2,336,245
		正味財産の部合計	2,336,245
資産の部合計	2,307,725	負債・正味財産の部合計	2,307,725